
 

Via Vitorchiano n. 113 – 00189 Roma  
Tel. 06.3272 3243 

P.Iva 01712400983 C.F. 97108900156 
segreteria@fitds.it - www.fitds.it 

 

 

Roma, 18 febbraio 2025  

Prot. PF/fe 0033/2025 

 

IL PRESIDENTE FEDERALE 

 

VISTO lo Statuto Federale vigente (e, in particolare, l’art. 30, comma 2, lett. f), che 
conferisce al Presidente la facoltà di adottare, in casi di necessità ed urgenza, i 
provvedimenti di competenza del Consiglio Federale; 

 

 
CONSIDERATO che il nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) approvato 

dal Consiglio Federale nella riunione del 16 dicembre 2024, prevede, tra 
l’altro, il limite di età per svolgere l’attività arbitrale a 71 anni (art. 10, comma 4) e 
l’entrata in vigore del Regolamento stesso all’approvazione da parte della Giunta 
Nazionale del CONI (art. 29); 

 

CONSIDERATO che il nuovo Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) è stato 
approvato con deliberazione della Giunta Nazionale n. 12 del 22 gennaio 
2025, comunicata alla FITDS il 28 gennaio 2025; 

 

CONSIDERATO che il calendario eventi della FITDS è stato approvato dal Consiglio Federale 
in data 23 dicembre 2024 e successivamente reso operativo per l’anno in 
corso; 

 

RITENUTO    necessario ed urgente procedere alla deroga dell’art. 10, comma 4, del nuovo 
Regolamento del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) per le competizioni 
che sono state precedentemente calendarizzate; 

 

mailto:segreteria@fitds.it


 

Via Vitorchiano n. 113 – 00189 Roma  
Tel. 06.3272 3243 

P.Iva 01712400983 C.F. 97108900156 
segreteria@fitds.it - www.fitds.it 

 

 

RITENUTO        necessario prevedere altresì ad una rivisitazione del nuovo regolamento del 
Settore Arbitrale Federale (SAFRO), anche al fine di permettere alla nuova 
figura del Consigliere Federale in rappresentanza del settore arbitrale di 
poter porre eventuali variazioni al testo emendato; 

 

DELIBERA 

 

di disporre la sospensione di efficacia del limite di età di cui all’art. 10, comma 4, del nuovo Regolamento 
del Settore Arbitrale Federale (SAFRO) fino alla data di approvazione di un nuovo documento che 
sarà valutato dal neo insediato Consiglio Federale. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà sottoposta a ratifica nella prima 
riunione del Consiglio Federale. 

 

 

 
         Il Presidente 
                 Eugenio Fasulo 

 

 

Firmato digitalmente da FASULO
EUGENIO
C=IT

mailto:segreteria@fitds.it

